
«п е р в о м а й с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е »
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2017 г. № 448
О внесении изменений в Постановление от 14.10.2014 г. № 279 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие автомобильных дорог МО «Первомайское сельское поселение» на 2015-2017 
годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации МО «Первомайское сельское поселение» от 22.08.2014 года № 212 «Об
утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ», Положением о бюджетном процессе в МО «Первомайское сельское 
поселение», утвержденного решением Совета депутатов от 26.03.2014 года № 9

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление от 14.10.2014 г. № 279 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог МО «Первомайское сельское 
поселение» на 2015-2017 годы», с изменениями от 17.02.2015 года № 40, от 17.05.2015 года №79, от
30.06.2015 года №199, от 25.09.2015 года № 347, от 14.10.2015 года № 385, от 17.02.2016 года № 57, 
от 30.03.2016 года № ПО, от 27.04.2016 года № 173, от 23.08.2016 года № 413 от 22.11.2016 года № 
631, от 20.12.2016 года № 682, от 03.02.2017 года № 64, 20.02,2017 года № 83, 20.04.2017 № 184,
22.06.2017 № 285.

2. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Содержание и текущий ремонт 
муниципальных автомобильных дорог МО «Первомайское сельское поселение», в раздел 
«Ресурсное обеспечение программы», в Приложение № 1.3, 1.4 и Приложение №1, в части объемов 
бюджетных ассигнований на 2017,2018 годы.

3. Внести изменения в Паспорт подпрограммы № 2 «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям», в раздел «Ресурсное обеспечение программы», в Приложение № 1.3, 1.4 и 
Приложение №2, в части объемов бюджетных ассигнований на 2017, 2018 годы.

4. Выполнить корректировку мероприятий и объемов финансирования на плановый период 
2017 и 2018 год с учетом возможностей средств бюджета, изложив вышеупомянутые разделы 
муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог МО «Первомайское сельское 
поселение» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление с приложениями опубликовать на официальном сайте 
администрации МО «Первомайское сельское поселение» в сети Интернет и в газете «Выборг».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Белокурову С.В..

И.о.главы администрации

Согласовано: Белокурова, Трещикова 
Разослано: дело, официальный информационный портал М

С.И.Тищенков

СМ И



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
МО «Первомайское сельское поселение» 
от 14.10.2014 г. № 279 с изменениями от
17.02.2015 № 40, от 17.05.2015 №79, от
30.06.2015 №199, от 25.09.2015 № 347, от
14.10.2015 № 385, от 17.02.2016 № 57, от
30.03.2016 № ПО, от 27.04.2016 № 173, от
23.08.2016 № 413 от 22.11.2016 № 631, от
20.12.2016 № 682, от 03.02.2017 № 64, от
20.02.2017 № 83, от 20.04.2017 № 184,от
22.06.2017 № 285, от 19.09.2017 № 448

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие автомобильных дорог МО 
«Первомайское сельское поселение»

2016 год



ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«Развитие автомобильных дорог МО «Первомайское сельское поселение»

Ф.И.О., должность, 
телефон руководителя 

 программы_____

Белокурова Светлана Владимировна, заместитель главы администрации 
МО «Первомайское сельское поселение»

Основание для 
разработки программы

Федеральный закон от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильньгк
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральный закон от 10.12.1995г. №196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения».
Постановление Правительства Ленинградской области от 18 июля 2008 
года N 209 "О Порядке разработки, утверждения и контроля за 
реализацией долгосрочных целевых программ в Ленинградской 
области".
Постановление администрации МО «Первомайское сельское поселение» 
от 22 августа 2014 года N 212 "Об утверждении Порядка 
разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности 
муниципальных целевых программ МО «Первомайское сельское 
поселение ".
Постановление администрации МО «Первомайское сельское поселение» 
от 22.08.2014 года № 212 «Об утверждении Порядка разработки,
утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ».__________________________________________________________

Подпрограммы
муниципальной

программы

1. Содержание и текущий ремонт муниципальных автомобильных дорог
2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

Цели программы

1. Повышение эффективности и безопасности функционирования 
улично-дорожной сети на территории МО «Первомайское сельское 
поселение»;
2. Обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов 
МО «Первомайское сельское поселение»;
3. Создание условий для устойчивого развития МО «Первомайское 
сельское поселение»;
4. Повышение уровня благоустройства территории МО «Первомайское 
сельское поселение» для обеспечения благоприятных условий 
проживания населения._______________________________________________

Задачи программы

1. Разработка мероприятий по приведению улиц и дворов в состояние, 
соответствующее современным требованиям и стандартам.
2 . Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующей 
сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3. Приведение улично-дорожной сети, включая проезды к дворовым 
территориям и дворовые территории многоквартирных домов в 
соответствие с требованиями норм и технических регламентов;
4. Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного 
значения.

Мероприятия
программы

Перечень основных мероприятий программы с указанием сроков 
исполнения, объемов и источников финансирования приведен в 
приложении №1 к программе.

Объем финансовых 
ресурсов с указанием 

источников 
финансирования

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы на 
2015-2019 годы составляют 197 248,18 тыс. руб., в том числе:

Источники финансирования на 2015 г.:________________________________



программы В общей сумме 33 847,2 тыс. руб.

-областной бюджет 873,0 тыс. руб. 
-местный бюджет 32 974,2 тыс. руб.

Источники финансирования на 2016 г.: 
В общей сумме 32 494,4 тыс. руб. 
-областной бюджет 3 357,8 тыс. руб. 
-местный бюджет 29 136,6 тыс. руб.

Источники финансирования на 2017 г.: 
В общей сумме 56 272,68тыс. руб. 
-областной бюджет 20 697,38 тыс. руб. 
-местный бюджет 35 575,3 тыс. руб.

Источники финансирования на 2018 г.: 
В общей сумме 50 733,9 тыс. руб. 
-областной бюджет 26 833,9 тыс. руб. 
-местный бюджет 23 900,0 тыс. руб.

Источники финансирования на 2019 г.: 
В общей сумме 23 900,0 тыс. руб. 
-областной бюджет 0,0 тыс. руб. 
-местный бюджет 23 900,0 тыс. руб.

Показатели
эффективности

программы

Социальная эффективность: уменьшение рисков дорожно-транспортных 
происшествий, повышение комфортности движения.
Экономическая эффективность: возможный рост экономической
активности за счет ускорения доставки грузов.__________________________

Основные целевые 
индикаторы реализации 

______ программы______

Протяженность улично-дорожной сети, включая проезды к дворовым 
территориям и дворовые территории многоквартирных домов.

Система управления и 
контроль за 

выполнением 
программы

Реализация и финансирование Программы осуществляются в 
соответствии с планом мероприятий Программы на основании 
контрактов, заключаемых в соответствии с Федеральным законом 
Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», в которых определяются 
условия и ответственность за выполнение мероприятий Программы, 
целевое использование средств и порядок представления отчетности. 
Общий контроль за выполнением Программы осуществляет комитет по 
дорожному хозяйству Ленинградской области.
Текущий контроль за выполнением Программы 
администрация МО «Первомайское сельское поселение».
Отчеты о ходе выполнения (об итогах выполнения) 
представляет начальник отдела экономического 
бухгалтерского учета в комитет по дорожному хозяйству Ленинградской 
области по установленным формам и в установленные сроки.___________

осуществляет

Программы 
анализа и



6. Ресурсное обеспечение программы.
Источниками финансирования муниципальной целевой программы являются: средства областного 
бюджета и средства местного бюджета. Уровень софинансирования определяется Правительством 
Ленинградской области. Расчет потребности произведен на основании сметной документации, 
составленной в соответствии с действующими СНиП, ГОСТ и другими нормативными документами 
и проверенной аккредитованной организацией.
Местная администрация МО «Первомайское сельское поселение» предусматривает включение в 
муниципальную целевую программу дополнительных объемов дорожных работ, в случае 
перераспределения средств областного бюджета (софинансирование предусмотрено).
Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы на 2015-2019 годы составляют 
197 248,18 тыс. руб., в том числе:

Источники финансирования на 2015 г.:
В общей сумме 33 847,2 тыс. руб.

-областной бюджет 873,0 тыс. руб.
-местный бюджет 32 974,2 тыс. руб.

Источники финансирования на 2016 г.:
В общей сумме 32 494,4 тыс. руб.

-областной бюджет 3 357,8 тыс. руб.
-местный бюджет 29 136,6 тыс. руб.

Источники финансирования на 2017 г.:
В общей сумме 56 272,68 тыс. руб.

-областной бюджет 20 697,38 тыс. руб.
-местный бюджет 35 575,3 тыс. руб.

Источники финансирования на 2018 г.;
В общей сумме 50733,9 тыс. руб.

-областной бюджет 26 833,9 тыс. руб.
-местный бюджет 23 900,0 тыс. руб.

Источники финансирования на 2019 г.:
В общей сумме 23 900,0 тыс. руб.

-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 23 900,0 тыс. руб.

Объем расходов на осуществление мероприятий программы утверждается на основе анализа 
полученных результатов и исходя из утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 
обязательств на 2015 -  2019 годы.
Объем финансирования программы в разрезе планируемых мероприятий приведен в приложении № 
1 к настоящей Программе.



ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие автомобильных дорог МО «Первомайское сельское поселение» на 2017 год»

Приложение №1.3

Мероприятие

Год
финансиро

вания

Планируемые объемы финансирования 
(тыс. руб.)

Индикаторы
реализации

(целевые
задания)

Код вида 
расходов

всего областной
бюджет

местный
бюджет

Подпрограмма №1 «Содержание и текущий ремонт муниципальных автомобильных дорог»

Основное мероприятие № 1 «Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог»
Механизированная уборка дорог, 
проездов на территории населенных 
пунктов МО " Первомайское сельское 
поселение"

2017 5 189,028 0,0 5 189,028

27 936,7 км
Асфальтированные

24 648,00 км
грунтовые

937-0409-0410120910-244

Ямочный ремонт автомобильных дорог 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям

2017 660,972 0,0 660,972 100 кв.м. 93 7-0409-0410120910-244

Ежегодное нанесения дорожной 
разметки в районах образовательных 
учреждений и перекрестков дорог с 
интенсивным движением

2017 50,0 0,0 50,0 50,0 кв.м. 93 7-0409-0410120910-244

Приобретение песко-соляной, песчано­
гравийной смеси, либо песка из отсевов 
дробления для посыпки дорог

2017 600,0 0,0 600,0 937-0409-0410120910-244

Итого по подпрограмме №1 за 2017 г. 6 500,0 0,0 6 500,0

Подпрограмма №2 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям»

Основное мероприятие № 2 «Развитие автомобильных дорог»
поселок Первомайское

Ремонт дорожного покрытия проездов 
на ул. Ленина (участок проезда к д.67 
до Д.46)

2017 857,207 0,0 857,207 1,00 км 937-0409-0420220570-244

Ремонт дорожного покрытия проездов 
на ул. Ленина д.62 и школы 2017 1142,793 1142,793 600 кв.м 937-0409-0420220570-244

Ремонт дорожного покрытия участка 2017 2 300,0 0,0 2 300,0 0,69 км 937-0409-0420220420-243



дороги на ул. Полевая 0,155 км
Ремонт дорожного покрытия дороги 
на ул.Полевая (к домам 2-7) 2017 1815,193 0,0 1815,193 466 кв.м 937-0409-0420220420-244

Ремонт дорожного покрытия дороги 
на ул.Полевая(от съезда с 
региональной дороги до д.ЗЗ)

2017 579,107 0,0 579,107 1389 кв.м 937-0409-0420220420-244

Ремонт автомобильной дороги по ул. 
Пионерская (участок от км 0+000 + 
км 0+166) в пос. Первомайское 
В рамках выполнения 
государственной программы 
Ленинградской области «Развитие 
автомобильных дорог Ленинградской 
области»

2017 1 117,03284

761,00

913 кв. м. / 
0,166 км.

937-0409-0420270140-244 
ОБ

356,03284 937-0409-0420220420-244
МБ

Ремонт автомобильной дороги по ул. 
Спичечная (участок от км 0+000 + км 
0+845) в пос. Первомайское

2017 489,00992 0,0 483,23308
4 857,00 кв. м./ 

0,845 км

937-0409-0420220420-244

5 856,11108
989,3 937-0409-0420270140-244

4 866,81108 937-0409-04202S0140-244
Капитальный ремонт и ремонт 
дорожного покрытия участка дороги 
ул. Тихая

2017 5 500,0 0,0 5 500,0 2738 кв. м 937-0409-0420220420-244

Ремонт неусовершенствованного 
дорожного покрытия ул. Майская 2017 550,533 0,0 550,533 833,0 кв. м 937-0409-0420220420-244

Строительство инженерной и 
транспортной инфраструктуры на 
земельных участках

по адресу: Ленинградская область, 
Выборгский район, пос. 
Первомайское, ул. Семейная, 
в соответствии с областным законом 
от 14.10.2008 года№  105-03.

Услуги технадзора

2017 22 181,12

18 189,18 937-0412-0420270780-414

3091,94

900,0

937-0412-04202S0780-414

Ремонт дорожного покрытия участка 
дороги ул. Пионерская (з^асток до 
дома № 9)

2017 2 100,0 0,0 2 100,0 937-0409-0420220420-244

поселок Ольшаники
Ремонт дорожного покрытия участка 2017 2 590,00 0,0 2590,0 93 7-0409-0420220420-244



дороги на ул. Балтийская
Ремонт дорожного покрытия участка 
дороги на ул. Малая Балтийская 
Реализация проектов местных 
инициатив граждан в рамках 
подпрограммы «Создание условий 
для эффективного выполнения 
органами местного самоуправления 
своих полномочий» государственной 
программы Ленинградской области 
«Устойчивое общественное развитие 
в Ленинградской области» областной 
закон №  95-03 от 14 декабря 2012 
года

2017 1600,35

757,9 937-0409-0420270880-244

842,45 937-0409-04202S0880-244

Технический надзор
Технический надзор за исполнением 
работ 2017 200,0 0,0 200,0 937-0409-0420220420-244-226

Экспертиза СД и исполнения 
контрактов, паспортизация дорог 2017 900,0 0,0 900,0 937-0409-0420220420-244-226

Итого по подпрограмме №2 за 2017 г. 49 772,68 20 697,38 29 075,3 5,045 км

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ, 
ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ

Приложение №1.4

Мероприятие
Год

финансирования

Планируемые объемы финансирования 
(тыс. руб.) Индикаторы

реализации
(целевые
задания)

Код
целевой
статьи

расходоввсего областной
бюджет

местный
бюджет

Подпрограмма №1 «Содержание и текущий ремонт муниципальных автомобильных дорог»
Основное мероприятие № 1 «Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог»

Механизированная уборка дорог, 
проездов на территории населенных 2018 5 150,00 0,0 5150,0 27 936,7 км 

Асфальтированные



пунктов МО " Первомайское сельское 
поселение "

24 648,00 км
фунтовые

Ямочный ремонт автомобильных дорог 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям

2018 100,00 0,0 100,0 100 кв.м.

Ежегодное нанесения дорожной 
разметки в районах образовательных 
учреждений и перекрестков дорог с 
интенсивным движением

2018 50,00 0,0 50,0 50,0 кв.м.

Приобретение песко-соляной, песчано­
гравийной смеси, либо песка из отсевов 
дробления для посыпки дорог

2018 600,00 0,0 600,00

Итого по подпрограмме №1 за 2018 г. 5900,00 0,0 5900,00
ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ подпрограммы: Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям
Основное мероприятие № 2 «Развитие автомобильных дорог»

поселок Первомайское
Ремонт дорожного покрытия проездов 
на ул. Пионерская 2018 2000,0 0,0 2 000,0 1,00 км

Ремонт дорожного покрытия на ул. 
Полевая 2018 3000,0 0,0 3000,0

Строительство инженерной и 
транспортной инфраструктуры на 
земельных участках по адресу: 
Ленинградская область. Выборгский 
район, пос. Первомайское, ул. 
Семейная,
в соответствии с областным законом 
от 14.10.2008 года№  105-03.

2018 32 808,9 26 833,90 5975,0

поселок Подгорное
Ремонт дорожного покрытия участка 
дороги ул. Центральная 2018 1025,0 0,0 1 025,0 0,70 км

поселок Ильичево
Ремонт дорожного покрытия участка 
дороги на ул. (Ялкала)

2018 1 000,0 0,0 1 000,0 1,00 км

Ремонт и капитальный ремонт 
дорожного покрытия участка дороги 
на ул. Озерная

2018 690,0
0,0

690,0 0,69 км 
0,155 км



поселок Ленинское
Ремонт и капитальный ремонт 
дорожного покрытия участка дороги 
на ул. Хвойная

2018 1 000,0 0,0 1 000,0 0,50 км

поселок Огоньки
Ремонт дорожного покрытия участка 
дороги ул. Солнечная, Мельничная 2018 2 310,0 0,0 2 310,0 0,70 км

Поселок Решетниково
Ремонт и капитальный ремонт 
дорожного покрыгия участка дороги 
на ул. Разъезжая, Торфяная

2018 800,0 0,0 800,0 1,00 км

Технический надзор
Технический надзор за исполнением 
работ

2018 100,0 0,0 100,0

Экспертиза СД и исполнения 
контрактов, паспортизация дорог

2018 100,0 0,0 100,0

Итого по подпрограмме №2 за 2018 г. 44 833,9 26 833,9 18 000,0 5,045 км



Приложение №2
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ПРОГРАММЫ

Наименование и 
местонахождение стройки (объекта), 

проектная мощность

Год
финансирова

ния

Реквизиты
утверждения

проектно­
сметной
докумен­

тации
(ПСД)

Форма
собственности

Сметная стоимость (тыс. руб.)

в ценах, 
утвержденных в 

ПСД

в ценах 
года начала реализации 

программы

Подпрограмма №1 «Содержание и текущий ремонт муниципальных автомобильных дорог»
Основное мероприятие № 1 «Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог»

Механизированная уборка дорог, проездов на 
территории населенных пунктов МО " Первомайское 
сельское поселение"

2015 муниципальная 5 150,00
2016 муниципальная 5 150,00
2017 муниципальная 5 189,028
2018 муниципальная 5 150,00
2019 муниципальная 5 150,0

Ямочный ремонт автомобильных дорог дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям

2015 муниципальная 500,00
2016 муниципальная 100,00
2017 муниципальная 660,972
2018 муниципальная 100,00
2019 муниципальная 100,0

Ежегодное нанесения дорожной разметки в районах 
образовательных учреждений и перекрестков дорог с 
интенсивным движением

2015 муниципальная 50,00
2016 муниципальная 50,00
2017 муниципальная 50,00
2018 муниципальная 50,00
2019 муниципальная 50,0

Приобретение песко-соляной, песчано-гравийной 
смеси, либо песка из отсевов дробления для посыпки 
дорог

2015 муниципальная 600,00
2016 муниципальная 200,00
2017 муниципальная 600,00
2018 муниципальная 600,00



2019 муниципальная 600,0
Устройство павильона и автобусной остановки на 
перекрестке улиц Ольшанской и Центральной 2015 муниципальная 200,0

Итого по подпрограмме №1 30 300,00
Подпрограмма №2 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям»
Основное мероприятие № 2 «Развитие автомобильных дорог»

поселок Первомайское
Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия на 
ул. Тихая

2015 муниципальная 0,0
2016 муниципальная 0,0
2017 муниципальная 5500,0
2018 муниципальная 0,0
2019 муниципальная 0,0

Ремонт дорожного покрытия проездов на ул. Ленина 
(проезд за Школой от д.№ 67 к д. № 63)

2015 муниципальная 0,0
2016 муниципальная 1850,41565
2017 муниципальная 0,0
2018 муниципальная 0,0
2019 муниципальная 0,0

Ремонт и ремонт дорожного покрытия проездов на ул. 
Ленина (участок проезда к д.67 до д.46)

2015 муниципальная 0,0
2016 муниципальная 0,0
2017 муниципальная 857,207
2018 муниципальная 0,0
2019 муниципальная 0,0

Ремонт дорожного покрытия проездов на ул. 
Ленина д. 62 и школы

2017 муниципальная 1142,793

Ремонт и ремонт дорожного покрытия проездов на ул. 
Ленина (проезд к дому № 72 от дома № 38) на участке 
перед выездом на автодорогу «Огоньки-Стрельцово- 
Толоконниково»

2016 муниципальная 262,36592

Ремонт дорожного покрытия проездов к 
многоквартирному дому (внутриквартальный проезд 
ул. Советская вдоль домов 19 и д/сада)

2016 муниципальная 528,16077

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Полевая

2015 муниципальная 1 859,73
2016 муниципальная 534,926
2017 муниципальная 2 300,0
2018 муниципальная 3 000,0
2019 муниципальная 0,0

Ремонт дорожного покрытия дороги на 
ул.Полевая (к домам 2-7)

2017 муниципальная 1815,193

Ремонт дорожного покрытия дороги на 2017 муниципальная 579,107



ул.Полевая(от съезда с региональной дороги до 
Д-33)__________________________________________
Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Пионерская_________________ 2015 муниципальная 4 993,47

Ремонт и ремонт дорожного покрытия участка дороги 
на ул. Пионерская, (дороги у водораспределительного 
узла)___________________________________________

2016
муниципальная 2105,8398/964,2398

Ремонт автомобильной дороги по ул. Пионерская 
(участок от км 0+000 + км 0+166) в пос. 
Первомайское
В рамках выполнения государственной 
программы Ленинградской области «Развитие 
автомобильных дорог Ленинградской области»

2017 муниципальная 1 117,03284

Строительство инженерной и транспортной 
инфраструктуры на земельных участках по 
адресу: Ленинградская область, Выборгский
район, пос. Первомайское, ул. Семейная, 
в соответствии с областным законом от 14.10.2008 
года№  105-03
услуги технадзора______________________________

2017 муниципальная
18 189,18/3 091,94 

900
Строительство инженерной и транспортной 
инфраструктуры на земельных участках но 
адресу: Ленинградская область. Выборгский
район, пос. Первомайское, ул. Семейная, 
в соответствии с областным законом от 14.10.2008 
года№  105-03

2018 муниципальная 26833,9/5975,0

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
проездов на ул. Пионерская_______________________ 2018 муниципальная 2 000,0

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
проездов на ул. Пионерская_______________________ 2019 муниципальная 3 000,0

Ремонт дорожного покрытия участка дороги ул. 
Пионерская (участок до дома 9)____________________ 2017 муниципальная 2 100,0

Ремонт дорожного покрытия проездов к 
многоквартирному дому (внутриквартальный проезд 
ул. Советская вдоль домов 13,15а, 19)

муниципальная
2016

1222,45766

Ремонт дороги с 
покрытием по 
5А,5Б,5В,5Г,7Б)

неусовершенствованным дорожным 
ул. Пионерская (у домов 2016

муниципальная 177,278

Выполнение работ по капитальному ремонту 2015 муниципальная 2 856,5



дорожного покрытия в пос. Ильичево МО 
"Первомайское сельское поселение" Выборгского 
района Ленинградской области в 2014 году (для 
субъектов малого предпринимательства, социально 
ориентированных некоммерческих организаций)
Ремонт автомобильной дороги по ул. Спичечная 
(участок от км 0+000 + км 0+845) в пос. 
Первомайское

2017 муниципальная 5 856,11108 
483,23308

Капитальный ремонт дорожного покрытия ул. Лесная 2016 муниципальная 1901,79
Ремонт гравийного покрытия дороги на ул.Тихая 
пос.Первомайское 2016

муниципальная 72,244

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Дачная, Майская

2015 муниципальная 6 508,71
2016 муниципальная 0,0
2017 муниципальная 550,0

поселок Ильичево
Ремонт дорожного покрытия дворовых территорий на 
ул. Парковая у дома № 14,13 2015 муниципальная 702,45

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Лесная

2015 муниципальная 510,0
2016 муниципальная 6200,0

Ремонт дорожного покрытия дворовых территорий на 
ул. Парковая у дома №3 2015 муниципальная 1 124,4

Ремонт дорожного покрытия автомобильной дороги у 
д. 15 на ул. Парковая 2016 муниципальная 1085,9546

Ремонт дорожного покрытия участка дороги ул. 
Цветочная

2015 муниципальная 1 842,91

Ремонт дорожного покрытия участка дороги ул. 
Сельская (Ялкала)

2016 муниципальная 4410,9698/2194,7698

Ремонт дорожного покрытия участка дороги ул. 
Сиреневая (Ялкала)

2016 муниципальная 2611,45434

Ремонт дорожного покрытия участка дороги ул. 
Сельская (Ялкала) (участок от дома № 9 до дома №3)

2016 муниципальная 99,98258

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги (Ялкала)

2016 муниципальная 0,0
2017 муниципальная 0,0
2018 муниципальная 1 000,0

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги (Ялкала)

2019 муниципальная 2 000,0

Ремонт гравийного покрытия дороги на ул. Озерная п. 
Ильичево

2016 муниципальная 99,978

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Озерная

2018 муниципальная 690,0

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 2019 муниципальная 2 690,0



участка дороги на ул. Озерная 1
поселок Ленинское

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Сосновая

2015 муниципальная 3 670,8

Ремонт дорожного покрытия автомобильной дороги 
на ул. Советская (участок до дома № 31)

2016 муниципальная 1220,21865

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Советская

2017 муниципальная 0,0

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Хвойная

2018 муниципальная 1 000,0
2019 муниципальная 1 000,0

поселок Ольшаники
Ремонт дорожного покрытия участка дороги на ул. 
Ольшанская

2015 муниципальная 2 778,23

Ремонт дорожного покрытия участка дороги на ул. 
Ольшанской с ремонтом водопропускной трубы

2015 муниципальная 200,00

Ремонт дорожного покрытия участка дороги на ул. 
Балтийская 2017

муниципальная 2 590,00

Ремонт дорожного покрытия участка дороги на ул. 
Малая Балтийская Реализация проектов местных 
инициатив граждан в рамках подпрограммы 
«Создание условий для эффективного выполнения 
органами местного самоуправления своих 
полномочий» государственной программы 
Ленинградской области «Устойчивое 
общественное развитие в Ленинградской области» 
областной закон № 95-03 от 14 декабря 2012 года

2017 муниципальная 757,9/842,45

поселок Огоньки
Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги ул. Птичья,

2015 муниципальная 0,00
2016 муниципальная 0,00

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги ул. Мельничная, ул. Солнечная

2018 муниципальная 2 310,00

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги ул. Мельничная, ул. Солнечная

2019 муниципальная 2 310,0

поселок Подгорное
Ремонт дорожного покрытия участка дороги ул. 
Центральная

2016 муниципальная 210,79323
2017 муниципальная 0,0
2018 муниципальная 1 025,0

2019 муниципальная 5 000,0



Ремонт гравийного покрытия дороги на ул. 
Центральная п. Подгорное

2016 муниципальная 99,889

Г оселок Решетниково
Ремонт дорожного покрытия участка дороги ул. 
Березовая, Садовая

2017 муниципальная 0,0

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Разъезжая, Торфяная

2018 муниципальная 800,00

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Разъезжая, Торфяная

2019 1 800,0

Технический надзор за исполнением работ 2015 200,00
2016 100,00
2017 200,00
2018 100,00
2019 100,00

Экспертиза СД и исполнения контрактов, 
паспортизация дорог

2015 500,00
2016 1700,00
2017 900,00
2018 100,00
2019 100,00

Поселок Кировское
Ремонт гравийного покрытия дороги на ул. 
Центральная п. Подгорное

2016 муниципальная 99,682

Итого по подпрограмме №2 166 948,18
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 197 248,18



ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ №1 
«Содержание и текущий ремонт муниципальных автомобильных дорог»

Цели подпрограммы

1. Повышение эффективности и безопасности функционирования 
улично-дорожной сети на территории МО «Первомайское сельское 
поселение»;
2. Обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов 
МО «Первомайское сельское поселение»;
3. Создание условий для устойчивого развития МО «Первомайское 
сельское поселение»;
4. Повышение уровня благоустройства территории МО «Первомайское 
сельское поселение» для обеспечения благоприятных условий 
проживания населения. __________________________________________

Задачи
подпрограммы

Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного 
значения;
Содержание улично-дорожной сети на территории населенных пунктов 
МО «Первомайское сельское поселение»;
3. Организация ямочного ремонта асфальтобетонных покрытий улиц 
и проездов на территории населенных пунктов МО «Первомайское 
сельское поселение»;
4. Ежегодное нанесение дорожной разметки в районах образовательных 
учреждений и перекрестков дорог с интенсивным движением на 
территории населенных пунктов МО «Первомайское сельское 
поселение»

Мероприятия
подпрограммы

Перечень основных мероприятий подпрограммы с указанием сроков 
исполнения, объемов и источников финансирования приведен в 
приложении №1 к подпрограмме._____________________________________

Объем финансовых 
ресурсов с 
указанием 

источников 
финансирования 
подпрограммы

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы 
на 2015-2019 годы составляют 30 300,0 тыс. руб., в том числе:
Источники финансирования на 2015 г.:
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 6 100,0 тыс. руб.

Источники финансирования на 2016 г.:
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 5 900,0 тыс. руб.

Источники финансирования на 2017 г.:
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 6 500,0 тыс. руб.

Источники финансирования на 2018 г.:
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 5 900,0 тыс. руб.

Источники финансирования на 2019 г.:
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 5 900,0 тыс. руб.

Показатели
эффективности
подпрограммы

Социальная эффективность: уменьшение рисков дорожно-
транспортных происшествий, повышение комфортности движения. 
Экономическая эффективность: возможный рост экономической
активности за счет ускорения доставки грузов._________________________

Основные целевые 
индикаторы 
реализации 

подпрограммы

1. Обеспечение содержания улично-дорожной сети за счет:
- механизированной уборки 52 584,70 км протяженности дорог, 
проездов в зимнее время на территории МО «Первомайское сельское 
поселение» (в т. ч. 27 936,7 км асфальтированные, 24 648,00 км 
грунтовые);_________________________________________________________



- механизированной уборки 27 936,7 км дорог, проездов в летнее время 
на территории МО «Первомайское сельское поселение»;
- ежегодного ямочного ремонта в объеме 100,0 кв. м ремонтируемой 
площади автомобильных дорог, дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям
- Ежегодного нанесения дорожной разметки в районах образовательных 
учреждений и перекрестков дорог с интенсивным движением в объеме 
50,00 кв. м.
- Ежегодной закупки песка из отсевов дробления для посыпки дорог

6. Ресурсное обеспечение программы.
Источниками финансирования муниципальной целевой программы являются: средства 
местного бюджета. Расчет потребности произведен на основании действующих нормативов и 
сметной документации, составленной в соответствии с действующими СНиП, ГОСТ и другими 
нормативными документами и проверенной аккредитованной организацией.
Местная администрация МО «Первомайское сельское поселение» предусматривает включение 
в муниципальную целевую подпрограмму дополнительных объемов дорожных работ, в случае 
перераспределения средств бюджета.
Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы на 2015-2019 годы 
составляют 30 300,0 тыс. руб., в том числе:

Источники финансирования на 2015 г.:
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 6 100,0 тыс. руб.

Источники финансирования на 2016 г.:
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 5 900,0 тыс. руб.

Источники финансирования на 2017 г.:
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 6 500,0 тыс. руб.

Источники финансирования на 2018 г.:
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 5 900,0 тыс. руб.

Источники финансирования на 2018 г.:
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 5 900,0 тыс. руб.

Объем расходов на осуществление мероприятий подпрограммы утверждается на основе анализа 
полученных результатов и исходя из утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов 
бюджетных обязательств на 2015 - 2019 годы.
Объем финансирования подпрограммы в разрезе планируемых мероприятий приведен в 
приложении № 1 к настоящей Подпрограмме.



Приложение №1.3
ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ ПОДРОГРАММЫ №1 

«СОДЕРЖАНИЕ И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ НА 2017 ГОД»

Мероприятие
Год

финансирования

Планируемые объемы финансирования 
(тыс. руб.)

Индикаторы
реализации

Код
целевой
статьи

расходоввсего областной
бюджет

местные
бюджеты

(целевые
задания)

Основное мероприятие № 1 «Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог»
Механизированная уборка дорог, 
проездов на территории населенных 
пунктов МО " Первомайское сельское 
поселение "

2017 5 189,028 0,0 5189,028

27 936,7 км
Асфальтированные

24 648,00 км
грунтовые

Ямочный ремонт автомобильных дорог 
дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям
2017 660,972 0,0 660,972 100 кв.м.

Ежегодное нанесения дорожной 
разметки в районах образовательных 
учреждений и перекрестков дорог с 
интенсивным движением

2017 50,0 0,0 50,0 50,0 кв.м.

Приобретение песко-соляной, песчано­
гравийной смеси, либо песка из отсевов 
дробления для посыпки дорог

2017 600,0 0,0 600,0

Итого 6 500,0 0,0 6 500,0



ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ №2 
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям»________

Цели
подпрограммы

1. Повышение эффективности и безопасности функционирования улично­
дорожной сети на территории МО «Первомайское сельское поселение»;
2. Обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов МО 
«Первомайское сельское поселение»;
3. Создание условий для устойчивого развития МО «Первомайское сельское 
поселение»;
4. Улучшение условий жизни населения на территории МО «Первомайское 
сельское поселение».

Задачи
подпрограммы

1. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существуюш;ей 
сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;
2 . Приведение улично-дорожной сети, включая проезды к дворовым 
территориям и дворовые территории многоквартирных домов в соответствие с 
требованиями норм и технических регламентов;
3. Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Мероприятия
подпрограммы

Перечень основных мероприятий подпрограммы с указанием сроков 
исполнения, объемов и источников финансирования приведен в приложении 
№1 к программе.________________________________________________________

Объем финансовых 
ресурсов с 
указанием 

источников 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы на 2015-2019 годы 
составляет 166948,18 тыс. руб., в т. ч.:

Источники финансирования на 2015 г.:
В общей сумме 27 747,2 тыс. руб.
- областной бюджет 873,00 тыс. руб.
- местный бюджет 26 874,20 тыс. руб.

Источники финансирования на 2016 г.:
В общей сумме 26 594,4 тыс. руб.
- областной бюджет 3 357,8 тыс. руб.
- местный бюджет 23 236,6 тыс. руб.

Источники финансирования на 2017 г.:
В общей сумме 49 772,68тыс. руб.
- областной бюджет 20 697,38 тыс. руб.
- местный бюджет 29 075,3 тыс. руб.

Источники финансирования на 2018 г.:
В общей сумме 44 833,9тыс. руб.
- областной бюджет 26 833,9 тыс. руб.
- местный бюджет 18 000,00 тыс. руб.

Источники финансирования на 2019 г.:
В общей сумме 18 000,0 тыс. руб.
- областной бюджет 0,0 тыс. руб.
- местный бюджет 18 000,00 тыс. руб.

Показатели
эффективности
подпрограммы

Социальная эффективность; уменьшение рисков дорожно-транспортных 
происшествий, повышение комфортности движения.
Экономическая эффективность: возможный рост экономической активности за 
счет ускорения доставки грузов.____________________________________________



6. Ресурсное обеспечение подпрограммы.
Источниками финансирования муниципальной целевой подпрограммы являются: средства
областного бюджета и средства местного бюджета. Уровень софинансирования определяется 
Правительством Ленинградской области. Расчет потребности произведен на основании сметной 
документации, составленной в соответствии с действующими СНиП, ГОСТ и другими 
нормативными документами и проверенной аккредитованной организацией.
Местная администрация МО «Первомайское сельское поселение» предусматривает включение 
в муниципальную целевую программу дополнительных объемов дорожных работ, в случае 
перераспределения средств областного бюджета (софинансирование предусмотрено).
Общий объем финансирования подпрограммы на 2015-2019 годы составляет 

166 948,18 тыс. руб., в т. ч.:
Объем финансирования программы на 2015 год составит 27 747,2 тыс. рублей.
-областной бюджет 873,00 тыс. руб.
-местные бюджеты 26 874,2 тыс. руб.
Объем финансирования программы на 2016 год составит 26 594,4 тыс. руб.
-областной бюджет 3 357,8 тыс. руб.
-местные бюджеты 23 236,6 тыс. руб.
Объем финансирования программы на 2017 год составит 49 772,68 тыс. руб.
-областной бюджет 20 697,38 тыс. руб.
-местные бюджеты 29 075,3 тыс. руб^
Объем финансирования программы на 2018 год составит 44 833,9 тыс. рублей.
-областной бюджет 26 833,9 тыс. руб.
-местные бюджеты 18 000,00 тыс. руб.
Объем финансирования программы на 2019 год составит 18 000,00 тыс. рублей.
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местные бюджеты 18 000,00 тыс. руб.

Объем расходов на осуществление мероприятий программы утверждается на основе анализа 
полученных результатов и исходя из утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов 
бюджетных обязательств на 2015 -  2019 годы.
Объем финансирования программы в разрезе планируемых мероприятий приведен в 
приложении № 1 к настоящей Программе.



ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ  
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, дворовых территорий многоквартирных домов.

Приложение №1.3

Мероприятие
Год

финансиров
ания

Планируемые объемы финансирования 
(тыс. руб.) Индикаторы

реализации
(целевые
задания)

Код
целевой
статьи

расходоввсего
федеральн

ый
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

прочие
источники

Основное мероприятие № 2 «Развитие автомобильных дорог»
поселок Первомайское

Ремонт дорожного покрытия проездов 
на ул. Ленина (участок проезда к д.67 
до Д.46)

2017 857,207 0,0 0,0 857,207 0,0 1,00 км

Ремонт дорожного покрытия проездов 
на ул. Ленина д.62 и школы 1142,793 0,0 0,0 1142,793 0,0 600 кв.м

Ремонт дорожного покрытия участка 
дороги на ул. Полевая 2017 2300,00 0,0 0,0 2300,00 0,0 0,69 км 

0,155 км
Ремонт дорожного покрытия дороги 
на ул. По левая (к домам 2-7) 2017 1815,193 1815,193 466 кв.м

Ремонт дорожного покрытия дороги 
на ул.Полевая(от съезда с 
региональной дороги до д.ЗЗ)

2017 579,107 579,107 1389 кв.м

Ремонт автомобильной дороги по ул. 
Пионерская (участок от км 0+000 + 
км 0+166) в пос. Первомайское 
В рамках выполнения 
государственной программы 
Ленинградской области «Развитие 
автомобильных дорог Ленинградской 
области»

2017 1 117,03284 0,0 761,00 356,03284 0,0 913 кв. м. / 
0,166 км.

Ремонт автомобильной дороги по ул. 
Спичечная (участок от км 0+000 + км 
0+845) в пос. Первомайское 2017

483,23308 0,0 483,23308

0,0 4 857,00 кв. м./ 
0,845 км

5856,11108
989,3

4866,81108



Капитальный ремонт дорожного 
покрытия участка дороги ул. Тихая 2017 5 500,0 0,0 0,0 5 500,0 0,0 2738 кв.м

Ремонт неусовершенствованного 
дорожного покрытия ул. Майская 2017 550,0 0,0 0,0 550,533 0,0 833 кв.м

Строительство инженерной и
транспортной инфраструктуры на 
земельных участках по адресу: 
Ленинградская область, Выборгский 
район, пос. Первомайское, ул.
Семейная,
в соответствии с областным законом 
от 14.10.2008 года№  105-03 
услуги технадзора___________________

3 091,94

2017 22 181,12 0,0 18189,18 0,0

900,0
Ремонт дорожного покрытия участка 
дороги ул. Пионерская (участок до 
дома 9)_____________________________

2017 2 100,0 0,0 0,0 2 100,0 0,0

поселок Ольшаники
Ремонт дорожного покрытия участка 
дороги на ул. Балтийская____________ 2017 2590,00 0,0 0,0 2590,00 0,0 1,0 км

Ремонт дорожного покрытия участка 
дороги на ул. Малая Балтийская 
Реализация проектов местных 
инициатив граждан в рамках 
подпрограммы «Создание условий 
для эффективного выполнения 
органами местного самоуправления 
своих полномочий» государственной 
программы Ленинградской области 
«Устойчивое общественное развитие 
в Ленинградской области» областной 
закон № 95-03 от 14 декабря 2012 
года

2017 1 600,35 0,0 757,9 842,45 0,0

Технический надзор
Технический надзор за исполнением 
работ______________________________ 2017 200,00 0,0 0,0 200,00 0,0

Экспертиза СД и исполнения 2017 900,00 0,0 0,0 900,00 0,0



контрактов, паспортизация дорог
Итого по подпрограмме 49 772,68 0,0 20 697,38 29 0753 0,0 5,045 км

Приложение №1.4
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ №2 

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, дворовых территорий многоквартирных домов,

Мероприятие Год
финансирования

Планируемые объемы финансирования 
(тыс. руб.)

Индикаторы
реализации

(целевые
задания)

Код
целевой
статьи

расходоввсего областной
бюджет

местные
бюджеты

Основное мероприятие №  2 «Развитие автомобильных дорог»
поселок Первомайское

Ремонт дорожного покрытия 
проездов на ул. Пионерская

2018 2 000,0 0,0 2 000,0 1,00 км

Ремонт дорожного покрытия на ул. 
Полевая

2018 3 000,0 0,0 3 000,0

Строительство инженерной и 
транспортной инфраструктуры на 
земельных участках по адресу: 
Ленинградская область. Выборгский 
район, пос. Первомайское, ул. 
Семейная,
в соответствии с областным законом 
от 14.10.2008 года№  105-03.

2018 32 808,9 26 833,9 5 975,0

поселок Подгорное
Ремонт дорожного покрытия участка 
дороги ул. Центральная

2018 1 025,0 0,0 1 025,0 0,70 км

поселок Ильичево
Ремонт дорожного покрытия участка 
дороги на ул. (Ялкала)

2018 1 000,0 0,0 1 000,0 1,00 км

Ремонт и капитальный ремонт 
дорожного покрытия участка дороги 
на ул. Озерная

2018 690,0 0,0 690,0 0,69 км 
0,155 км

поселок Ленинское
Ремонт и капитальный ремонт 2018 1 000,0 0,0 1 000,0 0,50 км



дорожного покрытия участка дороги 
на ул. Хвойная

поселок Огоньки
Ремонт дорожного покрытия участка 
дороги ул. Солнечная, Мельничная

2018 2 310,0 2 310,0 0,70 км

Поселок Решетииково
Ремонт и капитальный ремонт 
дорожного покрытия участка дороги 
на ул. Разъезжая, Торфяная

2018 800,0 800,0 1,00 км

Технический надзор
Технический надзор за исполнением 
работ

2018 100,0 100,0

Экспертиза СД и исполнения 
контрактов, паспортизация дорог

2018 100,0 100,0

Итого 44 833,9 26 833,9 18 000,0 5,045 км

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ПОДПРОГРАММЫ №2 
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, дворовых территорий многоквартирных домов, 

_________________________________ проездов к дворовым территориям»________

Приложение №2

Наименование и 
местонахождение стройки (объекта), проектная 

мощность

Годы
строительства

Реквизиты
утверждения

проектно­
сметной

документации
(ПСД)

Форма
собственности

Сметная стоимость
(тыс. руб.)

в ценах. в ценах
утвержденных года начала реализации

в ПСД программы

Основное мероприятие №  2 «Развитие автомобильных дорог»
поселок Первомайское

Капитальный ремонт дорожного покрытия на ул. Тихая 2015 муниципальная 0,0



2016 муниципальная 0,0
2017 муниципальная 5500,0
2018 муниципальная 0,0
2019 муниципальная 0,0

Ремонт дорожного покрытия проездов на ул. Ленина 
(проезд за Школой от д.№ 67 к д. № 63)

2015 муниципальная 0,0
2016 муниципальная 1850,41565
2017 муниципальная 0,0
2018 муниципальная 0,0
2019 муниципальная 0,0

Ремонт и ремонт дорожного покрытия проездов на ул. 
Ленина (участок проезда к д.67 до д.46)

2015 муниципальная 0,0
2016 муниципальная 0,0
2017 муниципальная 857,207
2018 муниципальная 0,0
2019 муниципальная 0,0

Ремонт дорожного покрытия проездов на ул. Ленина 
Д.62 и школы

2017 муниципальная 1142,793

Ремонт и ремонт дорожного покрытия проездов на ул. 
Ленина (проезд к дому № 72 от дома № 38) на участке 
перед выездом на автодорогу «Огоньки-Стрельцово- 
Толоконниково»

2016

муниципальная 262,36592

Ремонт дорожного покрытия проездов к 
многоквартирному дому (внутриквартальный проезд ул. 
Советская вдоль домов 19 и д/сада)

2016
муниципальная 528,16077

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Полевая

2015 муниципальная 1 859,73
2016 муниципальная 534,926
2017 муниципальная 2 300,0
2018 муниципальная 3 000,0
2019 муниципальная 0,0

Ремонт дорожного покрытия дороги на ул.Полевая 
(к домам 2-7)

2017 муниципальная
1815,193

Ремонт дорожного покрытия дороги на 
ул.Полевая(от съезда с региональной дороги до д.ЗЗ)

2017 муниципальная
579,107

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Пионерская 2015 муниципальная 4 993,47

Ремонт и ремонт дорожного покрытия участка дороги на 
ул. Пионерская, (дороги у водораспределительного узла) 2016 муниципальная 2105,8398/964,2398

Ремонт автомобильной дороги по ул. Пионерская 
(участок от км 0+000 + км 0+166) в нос. 
Первомайское
В рамках выполнения государственной программы

2017 муниципальная 1 111,03284



Ленинградской области «Развитие автомобильных 
дорог Ленинградской области»
Строительство инженерной и транспортной 
инфраструктуры на земельных участках по адресу: 
Ленинградская область. Выборгский район, пос. 
Первомайское, ул. Семейная, 
в соответствии с областным законом от 14.10.2008 
года№  105-03 
услуги технадзора

2017 муниципальная 18189,18/3 091,94 

900
Строительство инженерной и транспортной 
инфраструктуры на земельных участках по адресу: 
Ленинградская область. Выборгский район, пос. 
Первомсайское, ул. Семейная, 
в соответствии с областным законом от 14.10.2008 
года№  105-03

2018 муниципальная 26833,9/5975,0

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
проездов на ул. Пионерская 2018 муниципальная 2 000,0

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
проездов на ул. Пионерская 2019 3 000,0

Ремонт дорожного покрытия участка дороги ул. 
Пионерская (участок до дома 9) 2017 муниципальная 2 100,0

Ремонт дорожного покрытия проездов к 
многоквартирному дому (внутриквартальный проезд ул. 
Советская вдоль домов 13,15а,19)

2016 муниципальная 1222,45766

Ремонт дороги с неусовершенствованным дорожным 
покрытием по ул. Пионерская (у домов 5А,5Б,5В,5Г,7Б) 2016 муниципальная 177,278

Ремонт автомобильной дороги по ул. Спичечная 
(участок от км 0+000 + км 0+845) в пос. 
Первомайское

2017 муниципальная 5 856,11108 
483,23308

Ремонт дорожного покрытия участка дороги ул. 
Спичечная 2017 муниципальная 5 856,11108 

483,23308
Капитальный ремонт дорожного покрытия ул. Лесная 2016 муниципальная 1901,79
Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Дачная, Майская

2015 муниципальная 6 508,71
2016 муниципальная 0,0
2017 муниципальная 550,533

Ремонт гравийного покрытия дороги на ул.Тихая 
пос.Первомайское 2016 муниципальная 72,244

поселок Ильичеве
Ремонт дорожного покрытия дворовых территорий на ул. 2015 муниципальная 702,45



Парковая у дома № 14,13
Выполнение работ по капитальному ремонту дорожного 
покрытия в пос. Ильичево МО "Первомайское сельское 
поселение" Выборгского района Ленинградской области 
в 2014 году (для субъектов малого предпринимательства, 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций)

2015 муниципальная 2 856,5

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Лесная

2015 муниципальная 510,0
2016 муниципальная 6200,0

Ремонт дорожного покрытия дворовых территорий на ул. 
Парковая у дома №3 2015 муниципальная 1 124,4

Ремонт дорожного покрытия автомобильной дороги у 
д. 15 на ул. Парковая 2016 муниципальная 1085,9546

Ремонт дорожного покрытия участка дороги ул. 
Цветочная 2015 муниципальная 1 842,91

Ремонт дорожного покрытия участка дороги ул. Сельская 
(Ялкала) 2016 муниципальная 4410,9698/2194,7698

Ремонт дорожного покрытия участка дороги ул. 
Сиреневая (Ялкала) 2016 муниципальная 2 611,45434

Ремонт дорожного покрытия участка дороги ул. Сельская 
(Ялкала) (участок от дома № 9 до дома №3) 2016 муниципальная 99,98258

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги (Ялкала)

2016 муниципальная 0,0
2017 муниципальная 0,0
2018 муниципальная 1 000,0
2019 муниципальная 2 000,0

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Озерная 2018 муниципальная 690,0

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Озерная 2019 муниципальная 2 690,0

Ремонт гравийного покрытия дороги на ул. Озерная п. 
Ильичево 2016 муниципальная 99,978

поселок Ленинское
Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Сосновая 2015 муниципальная 3 670,8

Ремонт дорожного покрытия автомобильной дороги на 
ул. Советская (участок до дома №31) 2016 муниципальная 1220,21865

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Советская 2017 муниципальная 0,0

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Хвойная 2018 муниципальная 1 000,0

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 2019 1 000,0



участка дороги на ул. Хвойная
поселок Ольшаники

Ремонт дорожного покрытия участка дороги на ул. 
Ольшанская 2015 муниципальная 2 778,23

Ремонт дорожного покрытия участка дороги на ул. 
Ольшанской с ремонтом водопропускной трубы 2015 муниципальная 200,00

Ремонт дорожного покрытия участка дороги на ул. 
Балтийская 2017 муниципальная 2 590,0

Ремонт дорожного покрытия участка дороги на ул. 
Малая Балтийская Реализация проектов местных 
инициатив граждан в рамках подпрограммы 
«Создание условий для эффективного выполнения 
органами местного самоуправления своих 
полномочий» государственной программы 
Ленинградской области «Устойчивое общественное 
развитие в Ленинградской области» областной 
закон №  95-03 от 14 декабря 2012 года

2017 муниципальная 757,9/842,45

поселок Огоньки
Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги ул. Птичья,

2015 муниципальная 0,00
2016 муниципальная 0,00

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги ул. Мельничная, ул. Солнечная

2018 2 310,00

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги ул. Мельничная, ул. Солнечная

2019 2 310,0

поселок Подгорное
Ремонт дорожного покрытия участка дороги 2016 муниципальная 210,79323
Ремонт дорожного покрытия участка дороги ул. 
Центральная

2017 муниципальная 0,0
2018 муниципальная 1 025,0
2019 муниципальная 5 000,0

Ремонт гравийного покрытия дороги на ул. Центральная 
п. Подгорное

2016 муниципальная 99,889

Поселок Решетниково
Ремонт дорожного покрытия участка дороги ул. 
Березовая, Садовая

2017 муниципальная 0,0

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Разъезжая, Торфяная

2018 муниципальная 800,0

Ремонт и капитальный ремонт дорожного покрытия 
участка дороги на ул. Разъезжая, Торфяная

2019 муниципальная 800,0

Поселок Кировское
Ремонт ремонт гравийного покрытия дороги на ул. 
Центральная п. Кировское

муниципальная 99,682



Технический надзор за исполнением работ 2015 200,00
2016 100,00
2017 100,00
2018 100,00
2019 100,00

Экспертиза СД и исполнения контрактов, паспортизация 
дорог

2015 500,00
2016 1700,00
2017 100,00
2018 100,00
2019 100,00

Итого по подпрограмме №2 166 948,18


